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8：00-17：00

8：00-16：00

8：00-15：00
8：00-18：00

停电范围
新奥箱变
006台区：梁各庄村，大运河森林公
园管理处
通顺港（加油站、派出所，容量250）
大运河森林公园管理处
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本报讯（记者 张程伟 通讯员
华佳）通州区优化农民工工资支付
环境，切实守好农民工“钱袋子”。
上半年，共办结拖欠工资、劳务费等
各类案件 6514 件，涉及各类款项
9678.85万元。

为根治欠薪问题，区人力社
保局“宣”字先行。今年上半年，
组织 40 家单位及 24 家重点在施
项目召开保障农民工工资工作调
度推进会，通过通报国务院、北京
市关于根治欠薪的各项部署要
求，督促各在施项目全面落实相
关要求。

在宣传的基础上，区人力社保
局建立监管体系，实现部门工程建

设信息、实名制管理信息、工资支付
信息联查、联动、联管，实时监管在
施项目 286 个，涉及农民工 5.6 万
人。同时，联合区住建委、水务
局、园林绿化局等职能部门，细化
现场检查，成立 3 个区级执法检查
组，22 个基层检查组，对辖区内的
286 个在施工程项目全面开展现
场检查。

此外，区人力社保局以各基层
监察队伍为抓手，加强对辖区内在
建施工项目的动态监管，严查欠薪
隐患苗头，建立重点监管目录，由行
业主管部门及属地政府进行双重监
管，督促项目负责人对存在的问题
及时进行整改。

通州优化农民工工资支付环境
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道路名称

大营南街
临镜路
清盛路
赵登禹大街
新华东街
上园路
新华北路
新华北一路
北大街
杨庄路北口
杨庄路
怡乐中路
梨园路（南段）
临河里路
铜铝材厂路
潞邑西路
京榆旧路
焦王庄街
群芳中一街
万盛北街
万盛中一街
玉桥东路
玉桥中路
玉桥西里中街
新华西街
新华南路
中山街
东关大桥
紫运北街
紫运南街
于家务中心西二路
新张南路
环乡路
通惠北路
朝阳1路段
朝阳2路段
兴华中街
辛房路
兴华南街
通马路
翠屏南里街
怡乐北街
东翟路
王各庄路
小靛路
张采路
张凤路
于永路
刘大路
胡燕路
兴各庄环路西侧路
永黄路
北内环路
孔东路
创业园路
北堤路
疃里新村路1段
京亦街
湖亦路
站前街
漷兴一街
漷兴二街
漷兴六街（东）
金辛路
靓丽三街东
靓丽四街

环卫作业等级

一级
一级
一级
二级
一级

背街小巷
三级
一级

背街小巷
一级
二级
二级
二级
二级
二级
二级
一级
二级
二级
二级
二级
二级
二级

背街小巷
一级
一级

背街小巷
一级
二级
二级
三级
三级
三级
二级
三级
三级
三级
三级
三级
一级
二级
二级
三级
三级
三级
二级
二级
二级
三级
三级
三级
二级
二级
二级
三级
三级
三级
二级
二级
二级
三级
三级
三级
三级
三级
三级

尘土残存量
标准值（g/㎡）

≤10
≤10
≤10
≤15
≤10
≤20
≤20
≤10
≤20
≤10
≤15
≤15
≤15
≤15
≤15
≤15
≤10
≤15
≤15
≤15
≤15
≤15
≤15
≤20
≤10
≤10
≤20
≤10
≤15
≤15
≤20
≤20
≤20
≤15
≤20
≤20
≤20
≤20
≤20
≤10
≤15
≤15
≤20
≤20
≤20
≤15
≤15
≤15
≤20
≤20
≤20
≤15
≤15
≤15
≤20
≤20
≤20
≤15
≤15
≤15
≤20
≤20
≤20
≤20
≤20
≤20

155平方区域（重点区域/
其他区域）/751平方区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方重点区域
155平方其他区域
155平方重点区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方重点区域
155平方重点区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
155平方其他区域
155平方其他区域
155平方其他区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域
751平方区域

尘土残存量
标准值（g/㎡）

≤10
≤10
≤10
≤6
≤10
≤6
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤6
≤6
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤10
≤11
≤11
≤11
≤10
≤10
≤10
≤11
≤11
≤11
≤10
≤10
≤10
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11
≤11

检测数
值（g/㎡）

7.5
6.3
6.5
8.0
7.2
9.6
7.5
7.5
10.0
9.0
9.1
10.0
12.0
9.0
8.7
11.0
9.0
11.5
9.7
11.7
10.3
11.3
9.3
11.3
8.0
9.7
14.3
13.5
12.7
15.0
9.2
15.9
16.3
15.3
15.7
11.3
13.9
15.6
14.8
13.3
16.0
16.0
13.1
14.6
19.2
16.9
18.4
15.8
21.8
20.9
19.9
22.3
21.2
23.8
23.2
25.1
28.7
35.9
31.6
14.6
31.1
27.6
33.4
34.1
29.6
33.8

检测平均
值（g/㎡）

6.77

8.27

8.33

9.37

9.90

10.50

10.57

10.63

10.67

13.73

13.80

14.10

14.77

15.10

15.63

17.03

20.87

22.43

25.67

27.37

30.70

32.50

备注

潞源街道
155内
京环作业
中仓街道
155内
京环作业
新华街道
155内
京环作业
杨庄街道
155内
京环作业
临河里街道
155内
京环作业
潞邑街道
155内
京环作业
梨园镇
155内
京环作业
玉桥街道
155内
京环作业
北苑街道
155内
京环作业
通运街道
155内
京环作业
于家务乡
751内
非京环作业
永顺镇
155内
京环作业
马驹桥镇
751内
非京环作业
九棵树街道
155内
京环作业
张家湾镇
751内
非京环作业

公路分局
非京环作业

潞城镇
751内
非京环作业
永乐店镇
751内
非京环作业
宋庄镇
751内
非京环作业
台湖镇
751内
非京环作业
漷县镇
751内
非京环作业
西集镇
751内
非京环作业

市级行业标准 区级行业标准

2021年6月份通州区道路尘土残存量明细表

今年6月，区城市管理委随机选取全区66条道路，于6月1日至24日进行道路尘土残存量检测，共选取417个采样点，获
得66个采样结果。

按照市级行业标准(一级道路≤10g/㎡、二级道路≤15g/㎡、三级及街巷道路≤20g/㎡)，尘土残存量达标道路42条（通州京
环公司31条、乡镇11条），尘土残存量超标道路24条（通州京环公司5条、乡镇16条、区公路分局3条）。

按照区级环保标准（155平方重点区域≤6g/㎡、155平方其他区域≤10g/㎡，751平方区域≤11g/㎡），尘土残存量达标道路
17条（通州京环公司16条、乡镇1条），尘土残存量超标道路49条（通州京环公司20条、乡镇26条、区公路分局3条）。对照区
级环保标准中，量值达标道路，相关单位要保持目前现状；量值超标道路，各街道乡镇、区公路分局、通州京环公司要按照《城
市道路清扫保洁质量与作业要求》、参照区级环保要求，加强机械作业频次，相关街道乡镇要加大工地及周边的抑尘措施和
保洁力度，同时针对夜间施工车辆较多，容易造成道路尘土残存量超标问题，相关部门要加大夜间的执法力度，对未覆盖、未
全覆盖运输及抛洒滴漏、无证运输、不按路线运输等违法行为，做到及时查处、整改，通过多措并举降低道路尘土残存量，切
实提高路面洁净度。

本期选取了4处上期挂账督办的环境问题，刊登整改前后对比照片，并对新发现的6处环境问题进行挂账督办。
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漷县镇边怀庄村距边槐庄村西环约67米，距大梁沟约
305米-市级小卫星大型垃圾堆放点复发点位

梨园地区小街一队村距后大路约 98米，距大稿沟约
1095米-市级小卫星大型垃圾堆放点复发点位

马驹桥镇大松垡村距总参路约585米，距通大边沟
约623米-市级小卫星大型垃圾堆放点复发点位

于家务回族乡西垡村临近聚富园一路，距通大边沟约
1108米-市级小卫星大型垃圾堆放点复发点位

永乐店镇临沟屯村距临沟屯路约61米，距通大边沟约
22米-市级小卫星大型垃圾堆放点复发点位

西集镇大沙务村距潮河大堤路约225米，距牛牧屯引
河约325米-市级小卫星大型垃圾堆放点复发点位

本报讯（记者 金耀飞）昨天，通州迎
来今年入汛以来最大降雨。上午，区委
副书记、区长赵磊冒雨来到东六环西侧
路、北运河北关分洪枢纽、潞城镇大营
村、中国人民大学通州校区建设工地检
查防汛工作。他强调，雨情就是命令，要
严格落实市委市政府关于防汛工作的决
策部署，紧盯薄弱环节和重点点位，加强
风险排查和应急处置，全力以赴做好抗
汛抢险，保障人民群众生命财产安全，维
护城市稳定运行。

受降雨影响，东六环西侧路一处出
现积水，工作人员正在采取清掏雨水箅

子、疏通雨水管道、加设水泵强排等措施
加快排水。赵磊向奋战在防汛一线的抢
险队员道辛苦，叮嘱大家做好自身防护，
要求属地和相关部门加强易积水点等重
点防汛点位巡查，做到专人值守、迅速处
置，保障强降水时排水通畅。

北运河北关分洪枢纽坐落于温榆
河、小中河、通惠河、北运河、运潮减河五
河交汇处，是北运河流域的重要闸口。
赵磊察看闸口运行和水位情况，了解全
区重点河道防汛准备工作，叮嘱，要坚持
底线思维，做好极端情况下的应急预案，
加强跨区协同，提升“测、防、报、调”能力

建设，确保汛期安全。
村里有没有积水、村民家是否漏雨，

在潞城镇大营村，赵磊一一询问，叮嘱镇
村干部要充分考虑村民诉求和防汛需
要，帮助解决实际困难。基层党组织和
党员干部在关键时刻要“向前站一步”，
以实际行动践行初心使命，用辛苦和坚
守换来群众的平安。

中国人民大学通州校区占地总面积
128 公顷，校区建筑规模为 110 万平方
米，目前项目建设有序进行。赵磊察看
基坑等施工现场，询问防汛措施是否落
实、工人是否妥善安置，指出，要增强防

范意识，配足排水设施，及时消除安全隐
患，确保人员和在施工程安全。

赵磊在检查时强调，根据天气预报，
此次降雨过程具有持续时间长、累计雨量
大、风力大等特点，对防汛工作是一场考
验。全区各单位要严格落实责任，始终把
安全放在第一位，全面排查河道、在施工
地、危旧房屋、低洼地段等重点场所安全隐
患。针对易积水路段，要配备力量，紧盯现
场，做到积水不排净、人员不撤离，确保
周边市民群众出行安全。各级领导干部
要严格在岗值守，密切关注天气变化，加
强宣传引导，确保城市副中心安全度汛。

赵磊检查防汛工作时强调

紧盯薄弱环节重点点位 全力以赴做好抗汛抢险

本报讯（记者 陶涛）辅导互动“点对
点”、精准解答“一条线”、税收热点“全覆
盖”……为更好服务市场主体发展，通州
区税务局始终以纳税人需求为中心，以
纳税人满意为导向，着力打造“辅导点对
点、解答一条线、热点全覆盖”的全方位
服务体系，助力优化城市副中心税收营
商环境，纳税人的体验感和获得感得到
全面提升。

来自一家材料公司的朱会计告诉记
者，自己有一张红字专用发票无法开具，
服务商告知要到办税服务大厅办理，可
由于公司离大厅较远，一来一回就得半

天时间。“后来我在线上服务平台咨询了
一下，工作人员核实了企业近400张红字
信息表后发现了问题并帮助解决，现在可
以正常开具发票了。线上服务平台极大节
约了我们的办税时间和成本，太方便了！”

这正是辅导互动“点对点”的生动体
现。区税务局纳税服务中心负责人白杨
介绍，通过开辟多种涉税咨询方式，拓宽
咨询渠道，纳税人可通过 12366热线、在
线导办、征纳互动等方式向税务部门发
起咨询，专业人员第一时间进行解答，为
纳税人提供方便快捷的咨询体验。此
外，区税务局优化个性化税收辅导途径，

组建“税援团”实行一对一专业辅导，为
纳税人讲解税收政策和系统操作，提升
主动辅导成效。“我们还针对符合优惠政
策条件的纳税人缴费人，积极做好‘滴
灌式’提示提醒，依托大数据平台及电
子税务局，发送税收优惠、申报征收提
醒，实现税费优惠政策精准直达。”白
杨说。

除了提示提醒，区税务局还聚焦纳
税人需求，搭建“一体化线上服务平台”，
用精准解答“一条线”，为纳税人提供全
业务、全流程、全方位、全天候的咨询、辅
导、办税服务,并为纳税人带来“问办结

合、远程帮办”新体验，切实为群众办实
事、解难题。

与此同时，区税务局有效利用税收
宣传中心、纳税服务中心和税收违法案
件举报中心集成优势，以“通州小税”品
牌形象为切入点，推出“通州小税带你
学”“通州小税教你办”“通州小税温馨提
示”等系列作品，全面解答纳税人涉税业
务中的难点、热点问题，并广泛收集意见
建议。通过“问题收集—分析整理—总
结归纳—宣传分享”四个环节的有机循
环，彻底打通纳税服务的“最后一公里”，
实现税收热点“全覆盖”。

辅导互动点对点 精准解答一条线 税收热点全覆盖

区税务局“点、线、面”并举助力优化营商环境

本报讯（记者 张程伟）政务服务事
项“一站式办理”、行政审批事项标准市
区“两级两同”、审批时间提速……今年
上半年，通州推动排污许可证常态化管
理工作成效显著。

《排污许可管理条例》从今年 3 月 1
日正式实施以来，区生态环境局通过优
化服务，实现了排污许可证“一网通办”，
这离不开进行“放管服”改革打下的良好
基础。

据了解，区生态环境局完成与区政

务服务网上对接，构筑起一体化在线服
务平台，实现所有生态环境领域政务服
务事项“一站式”办理、行政权力“全流
程”监督，并形成市区“两级两同”的事项
标准。通过梳理 336个审批服务事项的
审批时限、法律依据及受理条件，进一步
优化审批流程，使项目审批时间压缩至
法定时间一半。

以“放管服”改革成效为依托，区生
态环境局在推进排污许可证常态化管理
过程中，全面实现排污许可证申领、变更、

延续等在“首都之窗”平台上“一网通办”，
推进排污许可证(正本)电子证照化进程。

审批环节为企业带来便利的同时，
该局还压实监管环节，严格落实经办人
初审、专家技术审、相关科室会审“三级”
审核制度，通过现场指导填报、定期抽查
复核等方式，督促排污单位落实主体责
任。同时，执法人员加强执法检查，严查

“无证排污、不按证排污”等环境违法行
为。今年5月，在对辖区内某温泉酒店进
行检查时，发现该酒店处于正常营业状

态，却未依照规定填报排污许可登记表，
并且不能提供排污许可登记凭证。依据
相关规定，区生态环境局通过立案调查
处理，对其作出“罚款人民币 1 万元整”
的行政处罚，这也是通州首例因违反《排
污许可管理条例》被处罚的案件。

据统计，今年上半年，全区共发放排
污许可证 110 家，新登记排污许可单位
1045家。完成排污许可证证后复核 215
家，登记合规性检查 170家，实现常态化
排污许可发证登记管理。

通州推动排污许可证常态化管理

本报讯（记者 陶涛 陈冬菊）烟
热逃生、安全隐患排查比拼、心肺复
苏……日前，在台湖镇次渠中学，学
生们上了一堂特殊的“安全应急
课”，借助实景体验学习安全应急知
识。据悉，此次活动是城市副中心
安全进社区、进学校、进企业、进农
村、进家庭的重点内容之一，活动将
持续全年。

生活、学习中会遇到哪些常见
的安全隐患？心肺复苏的要领都有
什么？不同类型的火灾该用什么
不同类型的灭火器材？记者在
现场看到，此次“安全应急课”共
设有烟热逃生、安全隐患排查比
拼、心肺复苏、止血包扎、气道梗
阻、激光模拟灭火、模拟触电、校
园火灾 VR 体验等 8 个场景体验
区。每个体验区都有专业老师

进行指导示范，学生们学习完相
关知识后，可以亲身感受“危险”
时刻。

“以前只是在电视上看到过医
生救人时进行心肺复苏，今天体验
了一下，没想到要费这么大的劲。”
刚刚从心肺复苏区完成体验的台湖
镇次渠中学学生说。

据介绍，此次活动将安全工作
融入到日常生活和校园生活，旨
在让孩子们将安全铭记于心，实
现“教育一个孩子,带动一个家庭,
影响整个社会”的目的。下一步，
台湖镇还将持续开展安全进社
区、进学校、进企业、进农村、进家
庭等各类消防安全宣传活动，进
一步加强居民的安全意识，提高
全民安全技能，增强事故的预防
和应急能力。

“安全应急课”
走进城市副中心校园
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